
MOBIL IN...

Dahlem
  

Verkehrsverbund 
Rhein-Sieg

FAHRPLANFAHRAUSWEISEFAHRPLANFAHRPLANFAHRPLANBUSSE

FAANSPREANSPRECHPARTNER

FAANSPRE

FAANSPRE

In Dahlem können Sie Ihre Ziele ent-
spannt mit dem Zug, Bus oder dem Taxi-
BusPlus erreichen.
Wie einfach die Nutzung der öffentli-
chen Verkehrsmittel funktioniert, zei-
gen wir mit dieser Karte. Sie finden hier 
Tipps zu Fahrtenplanung, Tickets, Tari-
fen und an wen Sie sich bei Fragen wen-
den können. Probieren Sie es einfach 
mal aus. 

Die Ortsteile sind durch die (Taxi-)Bus-
Plus-Linie 834 an Dahlem und Schmidt-
heim angebunden (Karte Rückseite). 
Von Dahlem und Schmidtheim kommt 
man mit dem Zug nach Euskirchen, 
Bonn, Köln oder Trier.
Für die Fahrt inkl. Umstieg genügt ein 
Fahrausweis, mit dem Sie nach Ankunft 
in Bonn oder Köln auch die U-Bahn und 
den Bus zur Weiterfahrt nutzen können.

Für die Fahrten in Bus und Bahn benö-
tigt man einen Fahrausweis. Den erhal-
ten Sie bei Busfahrern oder am Bahnhof 
am Automaten.
• Sind Sie ab und zu mit Bus & Bahn 

unterwegs, empfiehlt sich das Einzel-
Ticket oder das 4erTicket. Es gilt für 
eine Fahrt bzw. vier Fahrten.

• Fahren Sie an einem Tag mehrmals, 
ist das TagesTicket eine gute Wahl 
(Tipp: besonders günstig auch für 
Kleingruppen bis 5 Personen)

• Für Vielfahrer sind Wochen- oder 
MonatsTickets besonders günstig.

Mehr Informationen finden Sie in unse-
ren kostenlosen Tarifbroschüren. 

Bus und TaxiBusPlus fahren regelmäßig 
auf bestimmten Linienwegen. Alle Hal-
testellen und Abfahrtzeiten stehen im 
Fahrplan. Fahrpläne gibt es als
• Aushang an jeder Haltestelle
• Minifahrplan für jede Linie
• Fahrplan Euskirchen
• Telefonauskunft
• Internetauskunft

In Dahlem erhalten Sie Fahrpläne, Tarif-
broschüren sowie weiteres Informa-    
tionsmaterial zu Bus & Bahn bei der 
Gemeindeverwaltung in Schmidtheim. 
Tickets erhalten Sie direkt am Bahnhof.

Bei weiteren Fragen zu Fahrplänen und 
Tarifen bei Bus & Bahn wird Ihnen auch 
hier gern weitergeholfen:

Das günsti ge Abo für alle ab 60.

AKTIV60
TICKET

gülti g ab 1. Januar 2017  

Verkehrsverbund Rhein-Sieg

Infos und Tickets 

für Einsteiger.

DIE
TICKETS

gülti g ab 1. Januar 2017  

Verkehrsverbund 

Rhein-Sieg

STADTPLAN

TAXIBUSPLUS 

In Dahlem fährt der TaxiBusPlus auf der 
Linie 834. Die TaxiBusPlus-Fahrten sind 
mit       im Fahrplan gekennzeichnet.
Der TaxiBusPlus fährt gemäß Fahrplan 
von der Haltestelle sogar bis zur Haus-
tür in der Nähe der Haltestelle. Die Fahrt 
wird per Taxi oder Kleinbus durchgeführt. 

Zum Fahrausweis wird beim TaxiBusPlus 
ein Zuschlag von 1,20 Euro (Erwachsene) 
bzw. 50 Cent (Kind 6-14 Jahre) pro Fahrt 
erhoben. Die gängigsten Fahrausweise 
erhalten Sie beim Fahrpersonal. 
Wichtig: Die TaxiBusPlus-Fahrt muss min-
destens 30 Minuten vor Abfahrt telefo-
nisch bestellt werden. Bei der Bestellung 
müssen Sie angeben, von wo, wohin und 
wann (Tag, Uhrzeit) Sie fahren wollen 
und wieviele Personen mitfahren. Der 
Disponent am Telefon hilft gern weiter.

 

Im Internet erhalten Sie eine indivi-
duelle Fahrplanauskunft unter

www.vrsinfo.de
Start, Ziel und Abfahrtzeit eingeben, 
und alle Verbindungen werden an-
gezeigt. Für Smartphones gibt es 
hier auch kostenlose Apps.

 

Alle Informationen zu Fahrplan 
und Tarif gibt es täglich rund um 
die Uhr bei der Schlauen Nummer 
für Bus & Bahn telefonisch unter

0 180 6 50 40 30
(Festnetz 20 ct/Anruf, Mobil max. 60 ct/Anruf)

 

TouristIn HellenthalGemeinde Dahlem 
Hauptstr. 23, 53949 Dahlem
Ansprechpartnerin: Tamara Klein
Tel. 02447 / 955548
t.klein@dahlem.de
Mo-Do 8.30-12.30 & 14.00-16.00 Uhr
Fr 8.30-12.00 Uhr

Kreis EuskirchenKreis Euskirchen

Rhein-Erft-Kreis

Rhein-Sieg-Kreis

Rhein-Sieg-  
    Kreis

Oberbergischer Kreis
Rheinisch- 
Bergischer

Kreis

Leverkusen

Mon-
heim

Köln

Bonn

Rh
ei

n

Verkehrsverbund Rhein-Sieg GmbH
Tel.: 0 180 6 50 40 30
www.vrsinfo.de

Regionalverkehr Köln GmbH
Tel.: 0 180 6 13 13 13
www.rvk.de
(Festnetz 20 ct/Anruf, Mobil max. 60 ct/Anruf)

(Festnetz 20 ct/Anruf, Mobil max. 60 ct/Anruf)

Kreis Euskirchen
Tel.: 02251/15115
www.kreis-euskirchen.de

FAHRPLAN 2017

Verkehrsverbund 
Rhein-Sieg

Kreis Euskirchen

8

20
17

Kr
ei

s 
Eu

sk
ir

ch
en

Ve
rk

eh
rs

ve
rb

un
d 

Rh
ei

n-
Si

eg

Kreis EuskirchenKreis Euskirchen

Rhein-Erft-Kreis

Rhein-Sieg-Kreis

Rhein-Sieg-      Kreis

Oberbergischer Kreis

Rheinisch- Bergischer
Kreis

Leverkusen

Mon-
heim

Köln

Bonn

Rh
ei

n

gülti g ab 11. Dezember 2016

Schutzgebühr: 1,70 Euro

VRS_Fahrpläne_TitelRücken_112x195_RZ_2017.indd   16

10.11.2016   12:17:12

Linie 834

8
3
4 Schmidtheim Dorfplatz

Dahlem Bf

Kronenburg

Frauenkron

Dahlem Siedlung Manderfeld

gültig ab 11.12.2016

  

834 N (Blankenheim) > Schmidtheim > Dahlem Bf > Kronenburg > Berk

RVK - Niederlassung Kreis Euskirchen   O 0180 6 13 13 13 (20 Cent/Anruf aus dem dt. Festnetz; Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf); TaxiBusPlus Anmeldung 02441 99 45 45 45

gültig ab 11.12.2016

montags - freitags

samstags

Fahrtnummer 901 5 903 905 907 909 1 3 911 913 10 7 917 13 9 921 15 923 2 11 925 927 929 1901 1903 1905 1907 1909 1911 1913 1915 1917

Verkehrsbeschränkungen X S

a b
S S f S S

S f c S

X X

Anmerkungen   O
  O   O   O   O

  O   O
  O

  O
  O

  O   O   O   O   O   O   O   O   O   O   O   O

Blankenheim Busbf
ab

13.06

15.35

Blankenheim Trierer Straße

13.07

15.37

Schmidtheim Gartenstraße
7.35

13.15

15.45

Schmidtheim Mittelstraße

7.37

13.16

15.46

Schmidtheim Dorfplatz
6.44 7.41 7.44 8.44 9.44 10.44 11.33

11.44 12.44 13.15 13.17 13.44 13.47
14.44 15.26 15.44 15.47 15.57 16.44 17.44 18.44 5.44 6.44 7.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44

Dahlemer Binz

6.46 7.44 7.46 8.46 9.46 10.46 ;
11.46 12.46 ; ; 13.46 ;

14.46 ; 15.46 ; ; 16.46 17.46 18.46 5.46 6.46 7.46 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46

Dahlem Schmidtheimer Straße
6.48 ; 7.48 8.48 9.48 10.48 ;

11.48 12.48 ; ; 13.48 ;
14.48 ; 15.48 ; ; 16.48 17.48 18.48 5.48 6.48 7.48 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48

Dahlem Alte Schule
6.49 7.49 7.49 8.49 9.49 10.49 11.38

11.49 12.49 13.19 13.22 13.49 13.52
14.49 15.31 15.49 15.52 16.02 16.49 17.49 18.49 5.49 6.49 7.49 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49

Köln Dom/Hbf/ H474    u    s ab
6.11 7.21 8.21 9.21

10.21 11.21
12.21

13.21
14.21

15.21 16.21 17.21
6.11 7.21 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21

Dahlem Bf

an
7.40 8.40 9.40 10.40

11.40 12.40
13.40

14.40
15.40

16.40 17.40 18.40
7.40 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40

Dahlem Bf

6.50 7.50 7.50 8.50 9.50 10.50 11.39
11.50 12.50 13.20 13.23 13.50 13.53 14.00 14.50 15.32 15.50 15.53 16.03 16.50 17.50 18.50 5.50 6.50 7.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50

Dahlem Schule

; 7.51 ; ; ; ; 11.40 11.40 ; ; 13.22 13.24 ;
; ; 15.33 ; 15.57 16.04 ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ;

Dahlem Fuchskaul

6.53
7.53 8.53 9.53 10.53 11.43 11.43 11.53 12.53 ; 13.27 13.53

14.03 14.53 15.35 15.53 16.00 16.06 16.53 17.53 18.53 5.53 6.53 7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.53

Stadtkyll Abzw.

6.56
7.56 8.56 9.56 10.56 11.46 11.46 11.56 12.56 ; 13.30 13.56

14.06 14.56 15.38 15.56 16.04 16.09 16.56 17.56 18.56 5.56 6.56 7.56 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56

Dahlem Hammerhütte
6.57

7.57 8.57 9.57 10.57 11.47 11.47 11.57 12.57 ; 13.31 13.57
14.07 14.57 15.39 15.57 16.05 16.10 16.57 17.57 18.57 5.57 6.57 7.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57

Baasem Hüttenstraße
6.59

7.59 8.59 9.59 10.59 11.49 11.49 11.59 12.59 13.28 ; 13.59
14.09 14.59 15.41 15.59 16.08 16.12 16.59 17.59 18.59 5.59 6.59 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59 13.59

Baasem Leystraße

7.00
8.00 9.00 10.00 11.00 11.50 11.50 12.00 13.00 13.29 ; 14.00

14.10 15.00 15.42 16.00 16.09 16.13 17.00 18.00 19.00 6.00 7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00

Baasem Auf der Hardt
7.01

8.01 9.01 10.01 11.01 ; ; 12.01 13.01 ; ; 14.01
; 15.01 ; 16.01 ; ; 17.01 18.01 19.01 6.01 7.01 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01

Baasem Kirche

7.02
8.02 9.02 10.02 11.02 11.52 11.52 12.02 13.02 13.30 ; 14.02

14.12 15.02 15.44 16.02 16.10 16.15 17.02 18.02 19.02 6.02 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02

Kronenburg

7.06
8.06 9.06 10.06 11.06 11.56 11.56 12.06 13.06 13.35 ; 14.06

; 15.06 ; 16.06 ; ; 17.06 18.06 19.06 6.06 7.06 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06

Kronenburgerhütte

;
; ; ; ; 11.57 11.57 ; ; 13.36 ; ;

; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ; ;

Kronenburg Schullandheim
7.09

8.09 9.09 10.09 11.09 ; ; 12.09 13.09
; 14.09

; 15.09 ; 16.09 ; ; 17.09 18.09 19.09 6.09 7.09 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09

Kronenburg

7.11
8.11 9.11 10.11 11.11 ; ; 12.11 13.11

13.35 14.11
14.16 15.11 15.48 16.11 16.14 16.19 17.11 18.11 19.11 6.11 7.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11

Kronenburg Feriendorf
7.12

8.12 9.12 10.12 11.12 ; ; 12.12 13.12
; 14.12

; 15.12 ; 16.12 ; ; 17.12 18.12 19.12 6.12 7.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12

Steinebrück

7.15
8.15 9.15 10.15 11.15 11.59 11.59 12.15 13.15

13.36 14.15
14.17 15.15 15.49 16.15 16.17 16.20 17.15 18.15 19.15 6.15 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15

Frauenkron

7.17
8.17 9.17 10.17 11.17 12.01 12.01 12.17 13.17

13.38 14.17
14.19 15.17 15.51 16.17 16.19 16.22 17.17 18.17 19.17 6.17 7.17 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17

Frauenkron Waldweg
7.18

8.18 9.18 10.18 11.18 12.02 12.02 12.18 13.18
13.39 14.18

14.20 15.18 15.52 16.18 16.20 16.23 17.18 18.18 19.18 6.18 7.18 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18

Frauenkron

7.19
8.19 9.19 10.19 11.19 12.03 12.03 12.19 13.19

13.40 14.19
14.21 15.19 15.53 16.19 16.21 16.24 17.19 18.19 19.19 6.19 7.19 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19

Dahlem Frauenkron Abzw.
7.20

8.20 9.20 10.20 11.20 12.04 12.04 12.20 13.20
13.41 14.20

14.22 15.20 15.54 16.20 16.22 16.25 17.20 18.20 19.20 6.20 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20

Berk Sportplatz

7.21
8.21 9.21 10.21 11.21 12.05 12.05 12.21 13.21

13.42 14.21
14.23 15.21 15.55 16.21 16.24 16.26 17.21 18.21 19.21 6.21 7.21 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21

Berk

7.22
8.22 9.22 10.22 11.22 12.06 12.06 12.22 13.22

13.43 14.22
14.24 15.22 15.56 16.22 16.25 16.27 17.22 18.22 19.22 6.22 7.22 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22

Dahlem Siedlung Manderfeld an 7.24
8.24 9.24 10.24 11.24 12.09 12.09 12.24 13.24

13.45 14.24
14.26 15.24 15.58 16.24 16.28 16.29 17.24 18.24 19.24 6.24 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24

S nur an Schultagen. Diese Fahrt ist auf die Belange des Schülerverkehrs ausgerichtet. Änderungen sind möglich.

X TaxiBusPlus; Bitte beachten Sie die Bestellzeiten Montag bis Samstag 6:20 bis 21:30 Uhr, Sonn- und Feiertage 9:30 bis 19:00 Uhr.

a nur an Schultagen. Diese Fahrt ist auf die Belange des Schülerverkehrs ausgerichtet. Änderungen sind möglich. und nur montags und freitags

b nur an Schultagen. Diese Fahrt ist auf die Belange des Schülerverkehrs ausgerichtet. Änderungen sind möglich. und nur dienstags, mittwochs und donnerstag

c nur an Schultagen. Diese Fahrt ist auf die Belange des Schülerverkehrs ausgerichtet. Änderungen sind möglich. und nur montags, mittwochs und donnerstags

f TaxiBusPlus;  nur an Ferientagen

4O TaxiBusPlus; zuschlagpflichtig; anfordern spätestens 30 Min. vor Abfahrt unter Tel. 02441 99 45 45 45! Gruppen ab 5 Personen melden sich bitte 3 Tage vorher unter v.g. Tel. Nr. an!

Die Linie verkehrt vom 24. bis 26.12.2016, 31.12.2016 bis 01.01.2017, 27.01.2017, 23. bis 28.02.2017,( für TaxiBus 14. bis 17.04.2017 ), 26.05.2017, 16.06.2017 und 14.07.2017 laut besonderer Bekanntmachung!

834_MI_20161014145048.mif  Seite 1  Freitag, 14. Oktober 2016  2:51 14

klimaneutral
natureOffice.com | DE-229-469321

gedruckt

 

TaxiBusPlus-Fahrten bitte mindes-
tens 30 Minuten vor Abfahrt unter

0 24 41 / 99 45 45 45
anfordern. Bestellt werden kann 
Montag-Samstag: 6.20 - 21.30 Uhr 
Sonntag/Feiertag: 9.30 - 19.00 Uhr

Alle Inhalte: Stand Dezember 2016Stand: Dezember 2016, Kartendaten: © OpenStreetMap-Mitwirkende

H

gültig ab

13.12.2015

(Trier -) Gerolstein - Jünkerath - Kall - Euskirchen - Erftstadt - Köln

(bei Fahrten bis Jünkerath gilt der VRT-Tarif)

Verbundtarif VRS von Gerolstein bis Köln

Gerolstein - Kall - Euskirchen - Köln

RE12
Eifel-Mosel-Express

RE22
Eifel-Express

RB24
Eifel-Bahn

gültig ab 11.12.2016

R
E1

2
/R

E2
2
/R

B
2
4

gedruckt auf

100% Recyclingpapier,

zertifiziert mit dem Blauen Engel

Ihre Ansprechpartner

Schlaue Nummer für Bus & Bahn 0 180 6 50 40 30

(Festnetz 20 ct/Anruf, Mobil max. 60 ct/Anruf)

Änderungen bleiben vorbehalten.

An Karneval, Weihnachten, Silvester und Neujahr gelten

teilweise spezielle Fahrpläne. Fahrten zwischen 0 Uhr und

Betriebsschluss finden Sie unter dem vorherigen Kalendertag.

Trier Hbf

Gerolstein

Jünkerath

Nettersheim

Kall

Mechernich

Euskirchen

Erftstadt

Köln Hbf

montags-freitags

Linie

RB24 RB24 RB24 RB24 RE22 RE22 RB24 RB24 RB24 RE22 RE22 RB24 RE22 RE12 RB24 RE22 RB24 RE22 RB24 RE22 RB24 RE22 RE12 RB24 RB24 RE22 RE22 RB24 RE22 RB24 RE22 RB24 RE22 RB24 RE22 RB24 RE22 RB24 RE22 RE22 RE22 RB24 RB24

Bahnhöfe

SR 

SR 

15.6
25.7

35.7
35.8

35.9
35.10

25.11

35.11

35.12
35.13

35.14
35.15

35.16
35.17

35.18
35.20

58.6
58.7

19.8
19.9

19.10
19.11

58.11

19.12

19.13
19.14

19.15
19.16

19.17
19.18

19.19
19.21

32.7
22.8

53.8
53.9

53.10
53.11

22.12

53.12

53.13
53.14

53.15
53.16

53.17
53.18

53.19
53.21

41.4
10.5

24.5
44.5

18.6
29.6

51.6
36.7

23.8
56.8

56.9
56.10

56.11
23.12

29.12
56.12

34.13
56.13

56.14
56.15

56.16
56.17

56.18
20.19

56.19
56.21

50.4
22.5

33.5
53.5

27.6
38.6

05.7
05.8

05.9
05.10

05.11
05.12

38.12
05.13

43.13
05.14

05.15
05.16

05.17
05.18

05.19
33.19

05.22

54.4
26.5

37.5
57.5

31.6
43.6

09.7
09.8

09.9
09.10

09.11
09.12

42.12
09.13

47.13
09.14

09.15
09.16

09.17
09.18

09.19
38.19

09.22

58.4
30.5

41.5
01.6

35.6
46.6

13.7
13.8

36.8
13.9

13.10
13.11

13.12
36.12

46.12
13.13

51.13
13.14

13.15
13.16

13.17
13.18

13.19
42.19

09.20
13.22

00.5
30.5

43.5
01.6

35.6

13.7
13.8

36.8
13.9

13.10
13.11

13.12
36.12

13.13

13.14
13.15

13.16
13.17

13.18
13.19

43.19
09.20

17.22

06.5
36.5

49.5
07.6

41.6

19.7
19.8

19.9
19.10

19.11
19.12

19.13

19.14
19.15

19.16
19.17

19.18
19.19

49.19
15.20

23.22

10.5
40.5

53.5
11.6

45.6

23.7
23.8

23.9
23.10

23.11
23.12

23.13

23.14
23.15

23.16
23.17

23.18
23.19

53.19
19.20

27.22

14.5
44.5

57.5
15.6

49.6

27.7
27.8

27.9
27.10

27.11
27.12

27.13

27.14
27.15

27.16
27.17

27.18
27.19

57.19
23.20

31.22

20.5
50.5

03.6
21.6

55.6

33.7
33.8

33.9
33.10

33.11
33.12

33.13

33.14
33.15

33.16
33.17

33.18
33.19

04.20
30.20

38.22

25.5
55.5

08.6
26.6

00.7

38.7
38.8

38.9
38.10

38.11
38.12

38.13

38.14
38.15

38.16
38.17

38.18
38.19

35.20
43.22

31.5
00.6

13.6
32.6

06.7
26.7

42.7
05.8

42.8
59.8

05.9
42.9

05.10
42.10

05.11
42.11

05.12
42.12

59.12
05.13

42.13
05.14

42.14
05.15

42.15
05.16

42.16
05.17

42.17
05.18

42.18
05.19

42.19
12.20

39.20
39.21

47.22

35.5
04.6

17.6

10.7
30.7

09.8

09.9
09.10

09.11
09.12

09.13

09.14
09.15

09.16
09.17

09.18
09.19

43.20
43.21

51.22

40.5
09.6

22.6
41.6

15.7
35.7

49.7
14.8

49.8
06.9

14.9
49.9

14.10
49.10

14.11
49.11

14.12
49.12

06.13
14.13

49.13
14.14

49.14
14.15

49.15
14.16

49.16
14.17

49.17
14.18

49.18
14.19

49.19
19.20

47.20
47.21

56.22

45.5
14.6

27.6

20.7
40.7

19.8

19.9
19.10

19.11
19.12

19.13

19.14
19.15

19.16
19.17

19.18
19.19

53.20
53.21

01.23

51.5
20.6

33.6
50.6

26.7
46.7

58.7
25.8

58.8
15.9

25.9
58.9

25.10
58.10

25.11
58.11

25.12
58.12

15.13
25.13

58.13
25.14

58.14
25.15

58.15
25.16

58.16
25.17

58.17
25.18

58.18
25.19

58.19
28.20

58.20
58.21

06.23

40.4
28.5

56.5
25.6

39.6
56.6

46.6
29.7

51.7
03.8

30.8
03.9

17.9
30.9

03.10
30.10

03.11
30.11

03.12
30.12

02.13
17.13

30.13
02.14

30.14
03.15

30.15
03.16

30.16
03.17

30.17
03.18

30.18
03.19

30.19
03.20

30.20
07.21

07.22
07.23

44.4
32.5

00.6
30.6

00.7
50.6

33.7

34.8

34.9
34.10

34.11
34.12

06.13

34.13

34.14
34.15

34.16
34.17

34.18
34.19

34.20
11.21

11.22
11.23

46.4
35.5

03.6
33.6

03.7
54.6

36.7

37.8

37.9
37.10

37.11
37.12

37.13

37.14
37.15

37.16
37.17

37.18
37.19

37.20
14.21

14.22
14.23

52.4
41.5

08.6
39.6

48.6
08.7

00.7
41.7

00.8
11.8

42.8
11.9

42.9
11.10

42.10
11.11

42.11
11.12

42.12
11.13

42.13
10.14

42.14
11.15

42.15
11.16

42.16
11.17

42.17
11.18

42.18
11.19

42.19
11.20

42.20
19.21

19.22
19.23

58.4
48.5

15.6
47.6

55.6
15.7

07.7
48.7

07.8
18.8

48.8
18.9

48.9
18.10

48.10
18.11

48.11
18.12

48.12
18.13

48.13
17.14

48.14
18.15

48.15
18.16

48.16
18.17

48.17
18.18

48.18
18.19

48.19
18.20

48.20
26.21

26.22
26.23

04.5
54.5

21.6
53.6

21.7
14.7

54.7

54.8

54.9
54.10

54.11
54.12

54.13
22.14

54.14
54.15

54.16
54.17

54.18
54.19

54.20
32.21

32.22
32.23

09.5
58.5

27.6
58.6

27.7
20.7

58.7

58.8

58.9
58.10

58.11
58.12

58.13

58.14
58.15

58.16
58.17

58.18
58.19

58.20
37.21

37.22
37.23

14.5
05.6

32.6
05.7

09.7
32.7

27.7
05.8

27.8
32.8

05.9
32.9

44.9
04.10

32.10
04.11

32.11
04.12

32.12
04.13

32.13
44.13

04.14
32.14

04.15
32.15

04.16
32.16

04.17
32.17

04.18
32.18

04.19
32.19

04.20
32.20

04.21
43.21

43.22
43.23

17.5
08.6

35.6
08.7

12.7
35.7

30.7
08.8

30.8
35.8

08.9
35.9

07.10
35.10

07.11
35.11

07.12
35.12

07.13
35.13

07.14
35.14

07.15
35.15

07.16
35.16

07.17
35.17

07.18
35.18

07.19
35.19

07.20
35.20

07.21
46.21

46.22
46.23

21.5
12.6

39.6
12.7

16.7
39.7

34.7
12.8

34.8
39.8

12.9
39.9

52.9
12.10

39.10
12.11

39.11
12.12

39.12
12.13

39.13
52.13

12.14
39.14

12.15
39.15

12.16
39.16

12.17
39.17

12.18
39.18

12.19
39.19

12.20
39.20

12.21
51.21

51.22
51.23

30.5
17.6

44.6
18.7

21.7
45.7

39.7
17.8

39.8
45.8

17.9
45.9

57.9
17.10

44.10
18.11

44.11
17.12

44.12
18.13

44.13
57.13

17.14
44.14

17.15
44.15

17.16
44.16

17.17
44.17

17.18
45.18

18.19
44.19

18.20
44.20

17.21
57.21

57.22
57.23

Trier Hbf

ab

Bitburg-Erdorf

Gerolstein
an

Gerolstein
ab

Oberbettingen-Hillesheim

Lissendorf

Jünkerath
an

Jünkerath
ab

Dahlem (Eifel)

Schmidtheim

Blankenheim (Wald)

Nettersheim

Urft
Kall
x Scheven

Mechernich

Satzvey

Euskirchen
an

Euskirchen
ab

Großbüllesheim

Derkum

Weilerswist

Erftstadt

Kierberg

Hürth-Kalscheuren

K Süd

K West

Köln Hbf
an

K Messe/Deutz
an

x = Zug hält nur auf Anforderung

Züge der Linie RE22 verkehren zwischen Trier und Gerolstein als RB22

SR = nur an Schultagen in Rheinland-Pfalz

samstags

Linie

RB24 RB24 RB24 RB24 RB24 RE22 RB24 RE22 RE12 RB24 RE22 RB24 RE22 RB24 RE22 RB24 RE22 RE12 RB24 RE22 RB24 RE22 RB24 RE22 RB24 RE22 RB24 RE22 RB24 RE22 RB24 RE22 RE12 RE22 RB24 RB24

Bahnhöfe

43.5

25.7
35.7

35.8
35.9

35.10
25.11

35.11
35.12

35.13
35.14

35.15
35.16

35.17
25.18

35.18
35.20

17.6

58.7
19.8

19.9
19.10

19.11
58.11

19.12
19.13

19.14
19.15

19.16
19.17

19.18
58.18

19.19
19.21

53.6

22.8
53.8

53.9
53.10

53.11
22.12

53.12
53.13

53.14
53.15

53.16
53.17

53.18
22.19

53.19
53.21

41.4
48.5

18.6
56.6

56.7
23.8

56.8
56.9

56.10
56.11

23.12
56.12

56.13
56.14

56.15
56.16

56.17
56.18

23.19
56.19

56.21

50.4
57.5

27.6
05.7

05.8

05.9
05.10

05.11
05.12

05.13
05.14

05.15
05.16

05.17
05.18

05.19

05.22

54.4
01.6

31.6
09.7

09.8

09.9
09.10

09.11
09.12

09.13
09.14

09.15
09.16

09.17
09.18

09.19

09.22

58.4
05.6

35.6
13.7

13.8
36.8

13.9
13.10

13.11
13.12

36.12
13.13

13.14
13.15

13.16
13.17

13.18
13.19

36.19
09.20

13.22

00.5
05.6

35.6
13.7

13.8
36.8

13.9
13.10

13.11
13.12

36.12
13.13

13.14
13.15

13.16
13.17

13.18
13.19

36.19
09.20

17.22

06.5
11.6

41.6
19.7

19.8

19.9
19.10

19.11
19.12

19.13
19.14

19.15
19.16

19.17
19.18

19.19
15.20

23.22

10.5
15.6

45.6
23.7

23.8

23.9
23.10

23.11
23.12

23.13
23.14

23.15
23.16

23.17
23.18

23.19
19.20

27.22

14.5
19.6

49.6
27.7

27.8

27.9
27.10

27.11
27.12

27.13
27.14

27.15
27.16

27.17
27.18

27.19
23.20

31.22

20.5
25.6

55.6
33.7

33.8

33.9
33.10

33.11
33.12

33.13
33.14

33.15
33.16

33.17
33.18

33.19
30.20

38.22

25.5
30.6

00.7
38.7

38.8

38.9
38.10

38.11
38.12

38.13
38.14

38.15
38.16

38.17
38.18

38.19
35.20

43.22

31.5
35.6

06.7
42.7

05.8
42.8

59.8
05.9

42.9
05.10

42.10
05.11

42.11
05.12

42.12
59.12

05.13
42.13

05.14
42.14

05.15
42.15

05.16
42.16

05.17
42.17

05.18
42.18

05.19
42.19

59.19
39.20

39.21
47.22

35.5
39.6

10.7
09.8

09.9
09.10

09.11
09.12

09.13
09.14

09.15
09.16

09.17
09.18

09.19

43.20
43.21

51.22

40.5
44.6

15.7
49.7

14.8
49.8

06.9
14.9

49.9
14.10

49.10
14.11

49.11
14.12

49.12
06.13

14.13
49.13

14.14
49.14

14.15
49.15

14.16
49.16

14.17
49.17

14.18
49.18

14.19
49.19

06.20
47.20

47.21
56.22

45.5
49.6

20.7
19.8

19.9
19.10

19.11
19.12

19.13
19.14

19.15
19.16

19.17
19.18

19.19

53.20
53.21

01.23

51.5
55.6

26.7
58.7

25.8
58.8

15.9
25.9

58.9
25.10

58.10
25.11

58.11
25.12

58.12
15.13

25.13
58.13

25.14
58.14

25.15
58.15

25.16
58.16

25.17
58.17

25.18
58.18

25.19
58.19

15.20
58.20

58.21
06.23

56.4
56.5

25.6
56.6

29.7
03.8

30.8
03.9

17.9
30.9

03.10
30.10

03.11
30.11

03.12
30.12

02.13
17.13

30.13
02.14

30.14
03.15

30.15
03.16

30.16
03.17

30.17
03.18

30.18
03.19

30.19
02.20

17.20
07.21

07.22
07.23

00.5
00.6

30.6
00.7

33.7
34.8

34.9
34.10

34.11
34.12

06.13
34.13

34.14
34.15

34.16
34.17

34.18
34.19

06.20
11.21

11.22
11.23

03.5
03.6

33.6
03.7

36.7
37.8

37.9
37.10

37.11
37.12

37.13
37.14

37.15
37.16

37.17
37.18

37.19
08.20

14.21
14.22

14.23

08.5
08.6

39.6
08.7

41.7
11.8

42.8
11.9

42.9
11.10

42.10
11.11

42.11
11.12

42.12
11.13

42.13
10.14

42.14
11.15

42.15
11.16

42.16
11.17

42.17
11.18

42.18
11.19

42.19
13.20

19.21
19.22

19.23

15.5
15.6

47.6
15.7

48.7
18.8

48.8
18.9

48.9
18.10

48.10
18.11

48.11
18.12

48.12
18.13

48.13
17.14

48.14
18.15

48.15
18.16

48.16
18.17

48.17
18.18

48.18
18.19

48.19
19.20

26.21
26.22

26.23

21.5
21.6

53.6
21.7

54.7
54.8

54.9
54.10

54.11
54.12

54.13
22.14

54.14
54.15

54.16
54.17

54.18
54.19

25.20
32.21

32.22
32.23

27.5
27.6

58.6
27.7

58.7
58.8

58.9
58.10

58.11
58.12

58.13
58.14

58.15
58.16

58.17
58.18

58.19
31.20

37.21
37.22

37.23

32.5
32.6

05.7
32.7

05.8
32.8

05.9
32.9

44.9
04.10

32.10
04.11

32.11
04.12

32.12
04.13

32.13
44.13

04.14
32.14

04.15
32.15

04.16
32.16

04.17
32.17

04.18
32.18

04.19
32.19

04.20
37.20

44.20
43.21

43.22
43.23

35.5
35.6

08.7
35.7

08.8
35.8

08.9
35.9

07.10
35.10

07.11
35.11

07.12
35.12

07.13
35.13

07.14
35.14

07.15
35.15

07.16
35.16

07.17
35.17

07.18
35.18

07.19
35.19

07.20
40.20

46.21
46.22

46.23

39.5
39.6

12.7
39.7

12.8
39.8

12.9
39.9

52.9
12.10

39.10
12.11

39.11
12.12

39.12
12.13

39.13
52.13

12.14
39.14

12.15
39.15

12.16
39.16

12.17
39.17

12.18
39.18

12.19
39.19

12.20
44.20

52.20
51.21

51.22
51.23

44.5
44.6

18.7
45.7

17.8
45.8

17.9
45.9

57.9
17.10

44.10
18.11

44.11
17.12

44.12
18.13

44.13
57.13

17.14
44.14

17.15
44.15

17.16
44.16

17.17
44.17

17.18
45.18

18.19
44.19

18.20
49.20

57.20
57.21

57.22
57.23

Trier Hbf

ab

Bitburg-Erdorf

Gerolstein
an

Gerolstein
ab

Oberbettingen-Hillesheim

Lissendorf

Jünkerath
an

Jünkerath
ab

Dahlem (Eifel)

Schmidtheim

Blankenheim (Wald)

Nettersheim

Urft
Kall
x Scheven

Mechernich

Satzvey

Euskirchen
an

Euskirchen
ab

Großbüllesheim

Derkum

Weilerswist

Erftstadt

Kierberg

Hürth-Kalscheuren

K Süd

K West

Köln Hbf
an

K Messe/Deutz
an

x = Zug hält nur auf Anforderung

Züge der Linie RE22 verkehren zwischen Trier und Gerolstein als RB22

sonn- und feiertags

Linie

RE22 RB24 RB24 RE22 RE22 RE12 RB24 RE22 RB24 RE22 RB24 RE22 RB24 RE22 RE12 RB24 RE22 RB24 RE22 RB24 RE22 RB24 RE22 RB24 RE22 RB24 RE22 RE12 RB24 RE22 RB24 RB24

Bahnhöfe
43.5

35.7
25.8

35.8
35.9

35.10
35.11

25.12
35.12

35.13
35.14

35.15
35.16

35.17
25.18

35.18
35.20

17.6

19.8
58.8

19.9
19.10

19.11
19.12

58.12
19.13

19.14
19.15

19.16
19.17

19.18
58.18

19.19
19.21

53.6

57.8
22.9

53.9
53.10

53.11
53.12

22.13
53.13

53.14
53.15

53.16
53.17

53.18
22.19

53.19
53.21

56.6

56.7
00.9

23.9
56.9

56.10
56.11

56.12
23.13

56.13
56.14

56.15
56.16

56.17
56.18

23.19
56.19

56.21

05.7

05.8

05.10
05.11

05.12
05.13

05.14
05.15

05.16
05.17

05.18
05.19

05.22

09.7

09.8

09.10
09.11

09.12
09.13

09.14
09.15

09.16
09.17

09.18
09.19

09.22

13.7

13.8
13.9

36.9
13.10

13.11
13.12

13.13
36.13

13.14
13.15

13.16
13.17

13.18
13.19

36.19
09.20

13.22

13.7

13.8
13.9

36.9
13.10

13.11
13.12

13.13
36.13

13.14
13.15

13.16
13.17

13.18
13.19

36.19
09.20

17.22

19.7

19.8
19.9

19.10
19.11

19.12
19.13

19.14
19.15

19.16
19.17

19.18
19.19

15.20
23.22

23.7

23.8
23.9

23.10
23.11

23.12
23.13

23.14
23.15

23.16
23.17

23.18
23.19

19.20
27.22

27.7

27.8
27.9

27.10
27.11

27.12
27.13

27.14
27.15

27.16
27.17

27.18
27.19

23.20
31.22

33.7

33.8
33.9

33.10
33.11

33.12
33.13

33.14
33.15

33.16
33.17

33.18
33.19

30.20
38.22

38.7

38.8
38.9

38.10
38.11

38.12
38.13

38.14
38.15

38.16
38.17

38.18
38.19

35.20
43.22

42.7

42.8
42.9

59.9
05.10

42.10
05.11

42.11
05.12

42.12
05.13

42.13
59.13

05.14
42.14

05.15
42.15

05.16
42.16

05.17
42.17

05.18
42.18

05.19
42.19

59.19
05.20

39.20
39.21

47.22

09.10
09.11

09.12
09.13

09.14
09.15

09.16
09.17

09.18
09.19

09.20
43.20

43.21
51.22

49.7

49.8
49.9

06.10
14.10

49.10
14.11

49.11
14.12

49.12
14.13

49.13
06.14

14.14
49.14

14.15
49.15

14.16
49.16

14.17
49.17

14.18
49.18

14.19
49.19

06.20
14.20

47.20
47.21

56.22

19.10
19.11

19.12
19.13

19.14
19.15

19.16
19.17

19.18
19.19

19.20
53.20

53.21
01.23

58.7

58.8
58.9

15.10
25.10

58.10
25.11

58.11
25.12

58.12
25.13

58.13
15.14

25.14
58.14

25.15
58.15

25.16
58.16

25.17
58.17

25.18
58.18

25.19
58.19

15.20
25.20

58.20
58.21

06.23

07.8
56.5

07.7
07.9

03.10
17.10

30.10
03.11

30.11
03.12

30.12
02.13

30.13
03.14

17.14
30.14

03.15
30.15

03.16
30.16

03.17
30.17

03.18
30.18

03.19
30.19

03.20
17.20

30.20
07.21

07.22
07.23

11.8
00.6

11.7
11.9

34.10
34.11

34.12
06.13

34.13

34.14
34.15

34.16
34.17

34.18
34.19

34.20
11.21

11.22
11.23

14.8
03.6

14.7
14.9

37.10
37.11

37.12
37.13

37.14
37.15

37.16
37.17

37.18
37.19

37.20
14.21

14.22
14.23

19.8
08.6

19.7
19.9

11.10
42.10

11.11
42.11

11.12
42.12

11.13
42.13

11.14
42.14

11.15
42.15

11.16
42.16

11.17
42.17

11.18
42.18

11.19
42.19

11.20
42.20

19.21
19.22

19.23

26.8
15.6

26.7
26.9

18.10
48.10

18.11
48.11

18.12
48.12

18.13
48.13

18.14
48.14

18.15
48.15

18.16
48.16

18.17
48.17

18.18
48.18

18.19
48.19

18.20
48.20

26.21
26.22

26.23

32.8
21.6

32.7
32.9

54.10
54.11

54.12
54.13

54.14
54.15

54.16
54.17

54.18
54.19

54.20
32.21

32.22
32.23

38.8
27.6

38.7
38.9

58.10
58.11

58.12
58.13

58.14
58.15

58.16
58.17

58.18
58.19

58.20
37.21

37.22
37.23

43.8
32.6

43.7
43.9

32.10
44.10

04.11
32.11

04.12
32.12

04.13
32.13

04.14
32.14

44.14
04.15

32.15
04.16

32.16
04.17

32.17
04.18

32.18
04.19

32.19
04.20

32.20
44.20

04.21
43.21

43.22
43.23

46.8
35.6

46.7
46.9

35.10
07.11

35.11
07.12

35.12
07.13

35.13
07.14

35.14
07.15

35.15
07.16

35.16
07.17

35.17
07.18

35.18
07.19

35.19
07.20

35.20
07.21

46.21
46.22

46.23

52.8
39.6

51.7
51.9

39.10
52.10

12.11
39.11

12.12
39.12

12.13
39.13

12.14
39.14

52.14
12.15

39.15
12.16

39.16
12.17

39.17
12.18

39.18
12.19

39.19
12.20

39.20
52.20

12.21
51.21

51.22
51.23

57.8
44.6

57.7
57.9

44.10
57.10

18.11
44.11

17.12
44.12

18.13
44.13

17.14
44.14

57.14
17.15

44.15
17.16

44.16
17.17

44.17
17.18

45.18
18.19

44.19
18.20

44.20
57.20

17.21
57.21

57.22
57.23

Trier Hbf

ab

Bitburg-Erdorf

Gerolstein
an

Gerolstein
ab

Oberbettingen-Hillesheim

Lissendorf

Jünkerath
an

Jünkerath
ab

Dahlem (Eifel)

Schmidtheim

Blankenheim (Wald)

Nettersheim

Urft
Kall
x Scheven

Mechernich

Satzvey

Euskirchen
an

Euskirchen
ab

Großbüllesheim

Derkum

Weilerswist

Erftstadt

Kierberg

Hürth-Kalscheuren

K Süd

K West

Köln Hbf
an

K Messe/Deutz
an

x = Zug hält nur auf Anforderung

Züge der Linie RE22 verkehren zwischen Trier und Gerolstein als RB22

C:/Users/Thomas/AppData/Local/Temp/H_MI15; 16.12.2015 09:55 Linie: RE12$tEifel-Mosel-Express$nRE22$tEifel-Express$nRB24$tEifel-BahnRE12$tEifel-Mosel-Express RE22$tEifel-Express  Ri 1 Seite 1

iehR
n

ni
eh

R

iehR

n

Minifahrpläne gibt es für 

diese Eisenbahnstrecken 

8ER 72BR

83BR

9,1ER

RE7RE6a

RE6a
RE8

5ER
MRB 26

MRB 26

84BR

RE1
RE5

7ER
84BR

72BR

52BR

9ER

8ER
72BR

8ER
72BR5ER

03BR
93BR32BR

21ER
22ER

21ER
22ER
42BR

21S

23S

31S
91S

11S

6S

11S

91S
21S

66

21S

91S
31S

Neuss / Düsseldorf 
Düsseldorf Wuppertal 

Aachen 

Siegen

Mönchen- 

gladbach 

Trier 

Andernach / 

   Koblenz Koblenz 

Neuss 

Greven- 

broich 

Dormagen 
Langen- 

       feld 

Solingen Hbf 

 Bergisch- 

Gladbach 

K-Chorweiler 

Pul- 
heim 

Bedburg 

Düren 

K-Ehren- 

    feld 

K-Nippes 

K-Mülheim 

K-Hansaring

Horrem
K-Messe/ 

     Deutz 

Flughafen

Köln/Bonn

Troisdorf 
Siegburg   Au 

(Sieg) 

Hürth-Kalscheuren 

Erftstadt Brühl 

Weilerswist 

BN- 
  Beuel 

Euskirchen

Rheinbach
BN-Mehlem 

Kall 
Remagen Linz 

Gerolstein Bad

Münstereifel Ahrbrück 

Neuwied 

Köln 
Hbf 

Bonn 
Hbf 

S R V 

Meinerzhagen

VERBINDUNGEN

 

Bahn- und Buslinien
RE 12/22/RB 24 (Trier) - Kall - Euskirchen - Köln
834 Schmidtheim - Dahlem Bf - Baasem - Berk

Trier/Gerolstein

Euskirchen/Köln

0 500 1000 1500
Maßstab 1 : 35.000

2000m



Mit dem Fahrrad in 3 Minuten 
und als Fußgänger in 10 Minuten
zu erreichen

Buslinien mit Haltestelle
Linie / Haltestelle wird nur
in einer Richtung bedient
Endhaltestelle834

Stand: Dezember 2016
Kartendaten: © OpenStreetMap-Mitwirkende

LEGENDE

0 100 200 300 400 500m


	Mobil_in_Dahlem_2017_Front_web
	161212_Dahlem_Detailkarte_web

